PORTARIA N.º 29 - de 24 de fevereiro de 2014.

Dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho de Assistência
Social, do Município de Ribeirão Grande-SP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE, Estado de São Paulo, no uso de
suas atribuições legais, e nos termos da Lei Municipal n.º 144, de 24 de maio de 1996,

CONSIDERANDO o que constou do memorando nº 35/14-DAS;

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR, os membros do Conselho Municipal de Assistência Social, conforme
composição abaixo:

DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Nome
Titular Priscila Batista de Moraes

Suplente Cirineu Ferreira da Silva

DEEC- Departamento de Educação, Esportes e Cultura

Nome
Titular João Joel Ferreira

Suplente José Luiz Ferrreira

DEPARTAMENTO DE SAÚDE

Nome
Titular Afonso Gabriel Ferreira Rodolfo

Suplente Ivoní Aparecida da Costa

SOCIEDADE CIVIL - “APAE”

Nome
Titular Eliane Cristina Liryo Augusto

Suplente Eliete Cristina Ferreira
SOCIEDADE CIVIL - “Pastoral da Criança”

Nome
Titular Claudete Vaz de Oliveira

Suplente Elza Souto de Queiroz

SOCIEDADE CIVIL - “PROJETO GURI”

Nome
Titular Leticia Josefina da Silva

Suplente Diva Mendes Carriel

Art. 2º - A competência do Conselho Municipal está estabelecida no art. 2º, da Lei n.º 144, de 24 de

maio de 1996.

Art. 3º - O mandato dos membros do Conselho Municipal será de 02 (dois) anos, permitida a
recondução, conforme previsto no art. 3º, do Regimento Interno.

Art. 4º - O exercício do mandato de Conselheiro é considerado serviço público relevante, e não será
remunerado.

Art. 5º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

JOAQUIM BRISOLA FERREIRA
Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO GRANDE
                                        Estado de São Paulo

Publicada e afixada no local de costume, registrada na data supra.